4
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ УРАЙ

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

П Р И К А З
31.08.2023 №420

Об организации работы
наставников с молодыми специалистами,
педагогами

С целью организации работы по оказанию методической помощи
молодым специалистам, создания условий для профессиональной адаптации
молодых педагогов коллективе, в соответствии с Положением «Об организации
работы педагогов-наставников», утвержденным приказом МБОУ СОШ №4 от
05.10.2017г. №465

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Закрепить педагогов-наставников за молодыми специалистами, педагогами. Приложение 1
2. Продолжить работу по программе наставничества утвержденной Приказом МБОУ СОШ
№4 от 31.08.22 №321
3. Назначить ответственным за организацию работы наставников с молодыми педагогами
заместителя директора по УВР Курбачеву Л.В.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор школы Н.В.Менщикова

Подготовил:
Исполнил:
Раздать:

Курбачева Л.В..
Курбанова Л.В.
дело, зам УВР

Приложение 1
к приказу МБОУ СОШ № 4
от 31.08.202 г. №421

№ Ф.И.О.наставника Ф.И.О.
молодого педагога

Основные
компетенции
наставника

Планируемые
результаты
программы

наставничества
1 Макушева Наталья

Валентиновна-
Учитель

математики

Забара Г алина
Владимировна -

Учитель математики

Умеет мотивировать
учащихся, включая их
в разнообразные виды
деятельности,
позволяющие
наработать им
требуемые
компетенции; Уметь
планировать и
организовывать
самостоятельную
деятельность
учащихся

Формирование
профессионально-

компетентной
личности педагога,

владеющей
когнитивными,
креативными,

методологическими
и рефлексивными

качествами

2. Сергеева Марина
Михайловна-

учитель начальных
классов

Руднева Екатерина
Андреевна- учитель
начальных классов

Уметь организовывать
учебный процесс,
используя
разнообразные формы
организации
деятельности и
включая разных
учащихся в разные
виды работы и
деятельности,
учитывая их
склонности,
индивидуальные
особенности и
интересы;

Реализация своих
возможностей,

признание
собственной

компетентности,
достижение хороших

результатов
деятельности;

3. Котельникова
Наталья Сергеевна
Учитель русского
язык и литературы

Салпанова Ирина
Сергеевна

Учитель русского
язык и литературы

Осуществление
профессиональной

деятельности в
соотвествии с

требованиями ФГОС
ООО

Реализация своих
возможностей,

признание
собственной

компетентности,
достижение хороших

результатов
деятельности;

4 Васильева
Раиса Николаевна

Учитель начальных
классов

Воложанина
Виолетта

Витальевна
Учитель начальных

классов

Потребность в
обновлении

теоретического и
практического опыта

педагогической
деятельности,

Реализация своих
возможностей,

признание
собственной

компетентности,
достижение хороших

склонность к
инновационной
деятельности;

результатов
деятельности;

6. Богданова Юлия
Александровна
Учитель
английского языка

Талынева Палина
Сергеевна
Учитель английского
языка

Умеет мотивировать
учащихся, включая их
в разнообразные виды
деятельности,
позволяющие
наработать им
требуемые
компетенции; Уметь
планировать и
организовывать
самостоятельную
деятельность
учащихся

Формирование
профессионально-

компетентной
личности педагога,

владеющей
когнитивными,
креативными,

методологическими
и рефлексивными

качествами